ЧЛЕНСКИЙ ДОГОВОР № _____
г. Омск.                                                                                                        "01" _________2019 г.

Некоммерческая  организация «Союз организации торговли Омской области», в лице Президента Союза организаций торговли Омской области Сваткова Бориса Семеновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Союз» с одной стороны и

_____________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________ , именуемый в дальнейшем «Член Союза», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Целью настоящего Договора является определение прав и обязанностей Члена Союза, созданного для координации их предпринимательской деятельности, а также представления и защиты общих имущественных интересов  своих членов.

1.2.Член Союза осуществляет свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, Уставом и Учредительным договором Союза, на основании решения Совета Союза о принятии его в члены некоммерческой организации «Союз организаций торговли Омской Области».

1.3.Член Союза признает Устав Союза и принимает на себя права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором и Уставом Союза.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНА СОЮЗА.

2.1.Член Союза имеет право:
· Участвовать в управлении делами и деятельности  Союза;

· Получать информацию о деятельности Союза;

· Вносить предложения в повестку дня на общих собраниях Членов Союза;

· Обращаться в руководящие органы Союза по любым вопросам, связанным с его деятельностью;

2.2.Член Союза обязан:

· Соблюдать положения настоящего Договора и Устава Союза;
· Принимать участие в деятельности Союза (семинары, проекты, командировки, иные мероприятия), в том числе платные, утвержденные Общим собранием либо Советом Союза;
· Выделять своего представителя для участия в Общих собраниях Членов Союза;
· Своевременно вносить членские взносы, размер которых устанавливается по соглашению сторон индивидуально для каждого члена Союза;
· Своевременно вносить целевые взносы, размер которых устанавливается решением Совета Союза или решением Общего собрания  Союза;

· Предоставлять информацию, необходимую для решения вопросов, связанных с деятельностью Союза;
· Выполнять решения общего собрания Членов Союза.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОЮЗА.
3.1. Обязанности Союза:

· Содействие Члену Союза в получении правовой помощи по вопросам, связанным с нарушением его прав и законных интересов (защита имущественных и неимущественных прав Членов Союза);

· Представление интересов Членов Союза в органах государственной власти местного самоуправления, судах, а также перед третьими лицами;

· Консультации по правовым вопросам, помощь в составлении документов (договоры, соглашения, иски, претензии и т.д.)

· Информирование о  принятых отраслевых законодательных и нормативных актах РФ и их изменениях

· Содействие в строительстве и развитии инфраструктуры Членов Союза.

3.2. Права Союза:
· Требовать от Члена Союза своевременной оплаты членских взносов и целевых взносов;

· Запрашивать у Членов Союза необходимую информацию для оказания ему квалифицированной и своевременной помощи и в иных случаях необходимых для достижения целей деятельности Союза.

4. ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ И ИНЫЕ ПЛАТЕЖИ.
4.1. Размер членских и иных  взносов определяется по правилам, предусмотренным соответствующим положением о взносах и Уставом Союза.

4.2.  Вступительный взнос  является единовременным денежным вкладом  при приеме в члены Союза и равен 1 200 (одна тысяча двести) рублей.

4.3. Вступительные взносы оплачиваются в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня принятия Правлением решения о приеме в члены Союза.

4.4. Вступительные взносы используются на содержание органов управления Союза и обеспечение деятельности, предусмотренной Уставом Союза.
4.5. Целевые взносы предназначены  для финансирования конкретных мероприятий, размер, форма внесения которых устанавливаются  решением Совета Союза или решением общего Собрания Союза.
4.6. Ежемесячные членские взносы являются обязательным ежемесячным денежным поступлением, направленным на нужды Союза и реализацию его уставных целей и задач.

4.7. Ежемесячные членские взносы устанавливаются в размере  1 000 (одна тысяча)  рублей.  Оплата может производиться как за месяц, так и за квартал.
4.8.  По истечении месяца или квартала  Союз направляет Члену Союза Счет и Акт приема-сдачи членских взносов, который должен быть подписан Членом Союза в течение 3 рабочих дней с момента получения. В случае, если в течение указанного срока Акт не будет подписан Членом Союза и Член союза не представит в письменной форме возражений по Акту, односторонне подписанный Союзом Акт считается подтверждением надлежащего принятых членских взносов.

4.9. Член Союза оплачивает членские взносы не позднее  10-го числа каждого месяца, путем перечисления безналичных средств на расчетный счет Союза или наличных денежных средств в кассу Союза.
5. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания настоящего Договора.

5.2. После вступления в законную силу настоящего Договора, Договор действует до прекращения членства Члена Союза в Союзе.

5.3. Настоящий Договор утрачивает силу после прекращения членства в Союзе в порядке, установленном Договором и Уставом Союза.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Союза в следующих случаях:

· Систематической неуплаты либо неполной оплаты членских взносов;

· Совершение действий, причиняющих ущерб деловой репутации Союза либо причиняющих иной вред Союзу;

· Совершения действия нарушающих законные права и интересы Союза либо его Членов;

· Невыполнение Членом Союза иных обязательств, установленных настоящим Договором и Уставом Союза.

6.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке после предупреждения другой стороны за 20 дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Член Союза обязан погасить имеющуюся задолженность по уплате взносов перед Союзом, после чего направить письменное заявление в адрес Союза о расторжении договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, СПОРЫ, РАЗГНОГЛАСИЯ.
7.1. За невыполнение условий настоящего Договора, стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

7.2. Споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Омска.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью членского договора.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Союз организаций торговли
 Омской области

	Юр. адрес: 644043 г. Омск, ул. ул. Красный Путь, д.89, каб. 412
Факт.  адрес: 644043 г. Омск, ул. Красный Путь, д.89, каб. 412
	Юр. адрес:
Факт. адрес:

	Тел/факс:  7(3812) 23-65-41, 23-50-70
	Тел/факс:

	ИНН/КПП  5503006150/550301001
	ИНН /КПП

	ОГРН 1035504003215
	ОГРН

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	р\сч 40703810645390100168
	р\сч

	БИК 045209673
	БИК

	Омское отделение № 8634 ПАО Сбербанк  г. Омск

	к\сч  30101810900000000673
	к\сч

Президент Союза
Организаций торговли
Омской области

____________________Б.С.Сватков                                          _________________________

М.П.                                                                                                            М.П.